
BERITA ACARA PENGAJARAN 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (667) INTERAKSI MANUSIA KOMPUTER 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.4B.07 

Jumlah Mahasiswa  :  30 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 en9-d2 14 Maret 

2024 

Definisi bidang studi piranti 

bantu dan strategi 

pengembangan antar muka 

dalam interaksi manusia 

computer 

1 definisi - bidang ilmu interaksi manusia 

komputer - interaksi manusia komputer - 

antarmuka manusia komputer 2 bidang studi - 

teknik elektronika dan ilmu komputer - psikologi 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:46 

Keluar: 

21:16:00 

02 en9-d2 21 Maret 

2024 

1 Penglihatan - Luminans - 

Kontras - Kecerahan - Sudut 

dan Ketajaman Penglihatan - 

Medan Penglihatan - Warna 2 

Pendengaran 3 Sentuhan 4 

Ergonomik 

- kuliah pengganti tanggal merah 29 maret 2024 

materi 1 pengantar 2 penglihatan -luminans -

kontras -kecerahan -

sudutdanketajamanpenglihatan -

medanpenglihatan - warna 3 pendengaran 4 

sentuhan 5 ergonomik 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:27 

Keluar: 

21:15:31 

03 en9-d2 28 Maret 

2024 

1 Piranti Masukan Keyboard - 

Tata Letak QWERTY - Tata 

Letak Dvorak - Tata Letak 

1 piranti masukan keyboard - tata letak qwerty - 

tata letak dvorak - tata letak klockenberg - papan 

ketik untuk penyingkatan kata - papan tombol 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 
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Klockenberg - Papan Ketik 

untuk Penyingkatan Kata - 

Papan Tombol Numerik - 

Tombol Fungsi - Jenis 

Keyboard 2 Piranti Pointing 

dan Picking device - Mouse - J 

numerik - tombol fungsi - jenis keyboard 2 

piranti pointing dan picking device - mouse - 

joystick - track ball - pointing stick - touchpad - 

touch screen - digitizing tablet - light pen 3 

pengambilan gambar terformat 4 pengambilan 

gambar tak terformat 5 layar tampilan - pengolah 

tampilan - tipe layar tampilan 6 pengaruh buruk 

piranti interaktif 

Masuk: 

19:31:00 

Keluar: 

21:15:36 

04 en9-d2 4 April 

2024 

1 Ragam Dialog Interaktif 2 

Dialog Berbasis Perintah 

Tunggal 3 Dialog Berbasis 

Bahasa Pemrograman 4 

Antarmuka Berbasis bahasa 

Alami 5 Sistem Menu 6 

Dialog Berbasis form - filling 

7 Antar Muka Berbasis Ikon 8 

Sistem Penjendelaan 9 

Manipula 

ragam dialog Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:00 

Keluar: 

21:25:50 

05 en9-d2 18 April 

2024 

1 Prinsip-prinsip desain 

interface 2 Desain software 

yang baik 3 Mendesain Layout 

4 Lembar Kerja Tampilan 5 

Jaring Semantik 

menjelaskan desain antarmuka Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:00 

Keluar: 

21:20:07 
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06 en9-d2 25 April 

2024 

1 Pengertian User Interface 2 

Pentingnya User Interface 3 

Komponen Pembentuk UI 4 

Karakteristik UI 5 Mockup 

1 pengertian user interface 2 pentingnya user 

interface 3 komponen pembentuk ui 4 

karakteristik ui 5 mockup 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:37:22 

Keluar: 

21:18:34 

07 en9-d2 2 Mei 

2024 

Latihan Soal dari materi 

pertemuan 1-6 

review materi dan kuis dari pertemuan 1 sampai 

pertemuan 6 dengan jumlah soal 40 buah soal 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:52 

Keluar: 

21:18:13 

08 en9-d2 16 Mei 

2024 

(UTS) (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:30:00 

Keluar: 

21:25:07 

09 en9-d2(kp) 28 Mei 

2024 

1 Definisi User Centered 

Design UCD 2 Prinsip-prinsip 

dasar UCD 3 Alternatif Desain 

1 definisi user centered design ucd 2 prinsip-

prinsip dasar ucd 3 alternatif desain 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

15:30-17:30 

Masuk: 
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15:31:10 

Keluar: 

17:28:04 

10 en9-d2 30 Mei 

2024 

Metode Design Thinking 1 

Emphatize 2 Define User 

Persona 3 Ideate 4 Prototype 5 

Testing 

metode design thinking 1 emphatize 2 define 

user persona 3 ideate 4 prototype 5 test 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:11 

Keluar: 

21:15:15 

11 en9-d2 6 Juni 

2024 

User Exprerience 1 Pengertian 

User Experience UX 2 

Hubungan User Experience 3 

Bidang-bidang pengembangan 

UX 4 Aspek-aspek UX 5 

Elemen UX 

user experience Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:03 

Keluar: 

21:26:10 

12 en9-d2 13 Juni 

2024 

User Testing 1 Definisi User 

Testing 2 Kegunaan User 

Testing 3 Metode User 

Testing 4 Teknin user testing 5 

Pengukuran 6 Jumlah User 

Teknologi di masa depan 

persiapan presentasi kelompok Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:01 

Keluar: 

21:15:35 
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13 en9-d2 20 Juni 

2024 

Presentasi presentasi tugas projek Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:18 

Keluar: 

21:16:24 

14 en9-d2 27 Juni 

2024 

Presentasi presentasi tugas projek Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:46 

Keluar: 

21:16:59 

15 en9-d2 4 Juli 

2024 

Presentasi presentasi tugas projek Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:13 

Keluar: 

21:25:14 

16 en9-d2 11 Juli 

2024 

(UAS) (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 
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Masuk: 

19:30:00 

Keluar: 

21:20:07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



REKAP ABSENSI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (667) INTERAKSI MANUSIA KOMPUTER 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.4B.07 

Jumlah Mahasiswa  :  30 

 

No Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 15220010 Fikri H Badjeber 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 12 

2 15220052 Niken Palasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 15220096 
Muhammad Amin 

Fadhillah 
1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 12 

4 15220102 
Illyyan Wahid 

Hasyim 
1 0 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 1 9 

5 15220132 Muhamad Zikri 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

6 15220135 Faisal Aji Saputra 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

7 15220142 
Johannes Wikri 

Lumban Gaol 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 15220183 Yulian Purbiantoro 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 15 

9 15220200 
Ricky Hernando 

Hardian 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

10 15220206 Arda Fadhillah Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 15220227 Ahmad Rizal Firdaus 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 15220281 Sigit Setiarso 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

13 15220354 
Atio Wahyudi 

Saputra 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 



14 15220355 Louqman El Hakim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 15220451 
Michael Sebastian 

Harianja 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 15220493 
Sizeprin Permadi 

Lase 
1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 13 

17 15220562 
Thomson Maret 

Saputra Situmorang 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 15220569 Ari Setia Saputra 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19 15220611 Fikrian Nur Abdullah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 15220614 Juli Martinus Zega 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

21 15220630 Amelliya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 15 

22 15220677 Indra Setiawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 15220687 
Muhammad Insan 

Kamil 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 15220714 
Rivaldo Khairul Sidiq 

Ramadhan 
1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

25 15220727 
Muhammad Rizky 

Fadhilah 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 15220735 
Syahlan Fahmi 

Hutasuhut 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 15220757 
Diffa Narandra 

Haryanto 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 15220770 
Erlangga Angger 

Setyawan 
1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 14 

29 15220780 
Ridwana Septian 

Nurardian 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 15220786 Mizar Nurfaizi 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

 



REKAP NILAI MAHASISWA 

Dosen  :  Eva Argarini Pratama 

Matakuliah  :  (667) INTERAKSI MANUSIA KOMPUTER 

SKS  :  3 

Kelas  :  15.4B.07 

Jumlah Mahasiswa  :  30 

 

No. NIM Nama 
Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 

Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 
Total Grade 

1 15220010 FIKRI H BADJEBER 88 94 79 94 90 A 

2 15220052 NIKEN PALASARI 46 96 100 95 84 A 

3 15220096 MUHAMMAD AMIN FADHILLAH 82 92 79 95 88 A 

4 15220102 ILLYYAN WAHID HASYIM 90 93 57 94 85 A 

5 15220132 MUHAMAD ZIKRI 98 92 93 96 95 A 

6 15220135 FAISAL AJI SAPUTRA 76 92 93 95 89 A 

7 15220142 JOHANNES WIKRI LUMBAN GAOL 80 91 100 94 91 A 

8 15220183 YULIAN PURBIANTORO 86 92 93 96 92 A 

9 15220200 RICKY HERNANDO HARDIAN 70 92 93 96 100 A 

10 15220206 ARDA FADHILLAH PUTRA 92 92 100 96 95 A 

11 15220227 AHMAD RIZAL FIRDAUS 72 93 100 95 100 A 

12 15220281 SIGIT SETIARSO 94 91 71 95 89 A 

13 15220354 ATIO WAHYUDI SAPUTRA 82 92 93 94 90 A 



14 15220355 LOUQMAN EL HAKIM 98 91 100 95 96 A 

15 15220451 MICHAEL SEBASTIAN HARIANJA 56 92 100 95 85 A 

16 15220493 SIZEPRIN PERMADI LASE 48 91 79 94 79 B 

17 15220562 THOMSON MARET SAPUTRA SITUMORANG 96 91 100 95 95 A 

18 15220569 ARI SETIA SAPUTRA 86 92 93 94 91 A 

19 15220611 FIKRIAN NUR ABDULLAH 96 91 100 93 100 A 

20 15220614 JULI MARTINUS ZEGA 58 91 100 94 85 A 

21 15220630 AMELLIYA 94 93 79 95 91 A 

22 15220677 INDRA SETIAWAN 52 91 64 94 77 B 

23 15220687 MUHAMMAD INSAN KAMIL 90 91 93 94 92 A 

24 15220714 RIVALDO KHAIRUL SIDIQ RAMADHAN 82 92 100 96 92 A 

25 15220727 MUHAMMAD RIZKY FADHILAH 70 91 93 95 87 A 

26 15220735 SYAHLAN FAHMI HUTASUHUT 94 93 0 94 75 B 

27 15220757 DIFFA NARANDRA HARYANTO 46 91 93 94 81 A 

28 15220770 ERLANGGA ANGGER SETYAWAN 0 91 64 93 63 C 

29 15220780 RIDWANA SEPTIAN NURARDIAN 70 91 100 95 89 A 

30 15220786 MIZAR NURFAIZI 88 92 21 96 78 B 

 

 


